

Orçamento Reforma Interna - GLOBAL

Município: **MARAVILHA - SC**

Projeto: **PASSEIO PÚBLICO - AMERIOS**

Local: **AV. EUCLIDES DA CUNHA COM RUA XV DE NOVEMBRO**

Área: **976,47 m²**

BDI = 24%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Un	Custo c/ BDI		Valor total (R\$)	Total (R\$)	
						(R\$)	(R\$)			
1 AUDITÓRIO										
1.1	72132 S.	64,37	Nivelamento do piso	4,21	m²	79,82		336,05		
1.2	87246 S.	40,32	Alvenaria espessura de 10cm	4,21	m²	50,00		210,51		
1.3	Cotação*	1.099,00	Piso cerâmico	1,00	und	1.362,76		1.362,77		
1.4	84863	104,39	Cadeira para pessoa com obesidade	26,52	m	129,44		3.432,76		
1.5	74072/003	79,35	Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	1,84	m	98,39		181,05		
1.6	73876/001	121,33	Corrimão 1 1/4"	2,92	m²	150,45		439,32		
Total do item.....									5.962,46	
2 SINALIZAÇÃO PARA GARAGEM										
2.1	92396 S.	56,61	Sinalização conforme NBR 9050:2015	1,00	und	70,20		70,21		
Total do item.....									70,21	
3 RAMPAS E/OU ESCADAS										
3.1	74071/003	79,35	Corrimão	17,31	m	94,93		1.643,24		
	84863	104,39	Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	24,84	m	124,89		3.102,27		
3.2	73876/001	121,33	Piso tátil emborrachado	5,95	m²	145,16		863,70		
Total do item.....									5.609,21	
4 SANITÁRIO COM ACESSO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA										
4.1	36205 I.	166,09	Barras de apoio 70 cm	1,00	und	205,95		205,95		
4.2	36218	87,65	Barras de apoio 40 cm (baseado no código do SINAPI)	2,00	und	108,69		217,38		
4.3	36211 I.	421,80	Barras de apoio lateral	2,00	und	523,03		1.046,06		
Total do item.....									1.469,39	
93679				TOTAL GERAL DA OBRA.....				R\$	13.111,27	

S = tabela SINAPI (sintética)

I = tabela SINAPI (insumos)

Mayane Haack
 Engenheira Civil - Amerios
 CREA/SC 147.288-5

- O valor do material e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI s/ Desoneração - Março/2018

- Cub referente mês de Abril/2018 = R\$ 1.759,56

- O BDI considerado foi de 24%